
  
Direzione Regionale Sicilia 

 P.zza Marina Salita Intendenza, 2 – 90133 Palermo – Tel. 091.7495411 – Fax 091.7495490 
e-mail: dre.sicilia@agenziademanio.it 

  PEC: dre_Sicilia@pce.agenziademanio.it  
 

 

 

Determina di stralcio parziale in autotutela dell’avviso di vendita prot. Reg. Int. N. 
1935/2020/DRSI del 14/12/2020 – Lotto n. 4. 
 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

 
PREMESSO CHE 

- in data 15/12/2020 veniva pubblicato sul sito istituzionale della scrivente Agenzia del 
Demanio l’Avviso di vendita di beni immobili - ai sensi dell’art. 1, commi 436, lett. a) e 437, 
così come modificati dall’art. 2, comma 223, della L. 23 dicembre 2009, n. 191, e comma 
438 della L. 30 dicembre 2004, n. 311 – n. 1935/2020/DRSI del 14/12/2020; 
- il termine di scadenza delle offerte veniva fissato nel 10/03/2021, ore 12:00; 
- tra i lotti posti in vendita, al n. 4, vi è un ex casello ferroviario con area di pertinenza in 
Delia (CL), c.da Mele; scheda CLB0160 (parte);  
- successivamente, è emerso che il prezzo indicato è erroneo rispetto a quello 
effetivamente risultante dalla stima dell’immobile e, pertanto, appare opportuno procedere 
allo stralcio del lotto per non inficiare l’esito della procedura; 
- l’art. 21 quinquies della L. n. 241/1990 prevede espressamente la facoltà 
dell’Amministrazione titolare del procedimento di revocare i propri provvedimenti in 
presenza di sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero di nuova valutazione 
dell’interesse pubblico; 
- nel caso de quo, in considerazione di quanto sopra, sussistono i presupposti per la 
revoca parziale del bando, con stralcio del lotto 4 

 
DETERMINA  

 
 
Per tutte le motivazioni esposte sopra: 
 
1) di revocare, in autotutela, l’Avviso di vendita prot. reg. int. n. 1935/2020/DRSI del 
14/12/2020, pubblicato in data 15/12/2020, limitatamente alla parte in cui dispone la 
vendita del lotto n. 4; 
 
2) di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio 
nella sezione dedicata al sopra citato Avviso di vendita; 
 
3) di dare avviso del presente provvedimento ad eventuali offerenti per il lotto di che 
trattasi mediante lettera raccomandata con avviso di ricevimento. 
 

DEMANIO.AGDSI01.REGISTRO 
INTERNO.0000037.14-01-2021.R



2 
 

Palermo, 13.01.2021 
Il Direttore Regionale 

Vittorio Vannini 
f.to in modalità elettronica 
ex art. 24 del D.lgs.82/200 

 

Il Responsabile del procedimento: dott. Marco Palazzotto 


